
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BELMONTE 

 CNPJ: 80.912.108/0001-90 Telefone: (49) 3625-0066 
Endereço: Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro 

 CEP: 89925-000 - Belmonte 

PREGÃO PRESENCIAL 
Nr.:   50/2023 

   Processo Adm.: 127/2023 

   Data do Processo: 14/12/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 

de Licitações, resolve: 

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos: 

a) Nr. Processo: 127/2023 
b) Nr. Licitação: 50/2023 - PR 
c) Modalidade: Pregão presencial 

d) Data de Homologação: 29/12/2023 
e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de licenciamento mensal 

de sistemas de gestão pública com usuários ilimitados, manutenção corretiva, legal e tecnológica, implantação, 

migração de dados, treinamento e aperfeiçoamento, provimento de Datacenter e suporte técnico, conforme padrões 

de desempenho e qualidade objetivamente descritos nos anexos deste Edital, para as unidades gestoras Prefeitura 

Municipal de Belmonte, Fundo Municipal de Saúde de Belmonte e Câmara Municipal de Vereadores de Belmonte. 

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: 

 

Participante: BETHA SISTEMAS LTDA 
 

Item 

 

Especificação 

 

Qtd.     Unidade 

 

Marca 

 

Valor Unitário 

 

Valor Total 

 
1 Compras, Licitações e Contratos 12,000 MENSA  1.250,0000 15.000,00 
2 Contabilidade publica 12,000 MENSA  1.800,0000 21.600,00 

3 Planejamento Público 12,000 MENSA  650,0000 7.800,00 

4 Tesouraria 12,000 MENSA  800,0000 9.600,00 

5 Tributação e Arrecadação 12,000 MENSA  1.600,0000 19.200,00 

6 Recursos Humanos 12,000 MENSA  700,0000 8.400,00 

7 Folha de Pagamento 12,000 MENSA  1.100,0000 13.200,00 

8 Portal  do Servidor  Público 12,000 MENSA  500,0000 6.000,00 

9 Patrimônio  Público 12,000 MENSA  650,0000 7.800,00 

10 Portal do Cidadão 12,000 MENSA  450,0000 5.400,00 

11 Portal  de Transportes 12,000 MENSA  600,0000 7.200,00 

12 Procuradoria 12,000 MENSA  700,0000 8.400,00 

13 E-Social 12,000 MENSA  650,0000 7.800,00 

14 Nota  Fiscal  Eletrônica 12,000 MENSA  850,0000 10.200,00 

15 Obras 12,000 MENSA  600,0000 7.200,00 
16 Escrituração  Eletrônica do ISS 12,000 MENSA 650,0000 7.800,00 
17 Monitoramento das Notas Fiscais 12,000 MENSA 200,0000 2.400,00 

18 Protocolo 12,000 MENSA 400,0000 4.800,00 

19 Gestão Educacional 12,000 MENSA 850,0000 10.200,00 

20 Portal dos Professores 12,000 MENSA 500,0000 6.000,00 

21 Transporte Escolar 12,000 MENSA 250,0000 3.000,00 

22 Documentos 12,000 MENSA 1.100,0000 13.200,00 

23 Almoxarifado 12,000 UND 650,0000 7.800,00 



24 implantação dos sistema   Município de Belmonte 1,000 UND 22.008,4500 22.008,45 

25 Suporte Técnico  Remoto Município 100,000 HRS 141,7500 14.175,00 

26 Suporte Técnico Operacional município 100,000 HRS 220,0000 22.000,00 

27 COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS  SAÚDE 12,000 MENSA 500,0000 6.000,00 

28 CONTABILIDADE  PÚBLICA SAÚDE 12,000 MENSA 500,0000 6.000,00 

29 TESOURARIA SAÚDE 12,000 MENSA 300,0000 3.600,00 

30 PORTAL DE TRANSPARÊNCIA SAÚDE 12,000 MENSA 150,0000 1.800,00 

31 OBRAS SAÚDE 12,000 MENSA 100,0000 1.200,00 

32 MONITORAMENTO DAS NOTAS  FISCAIS SAÚDE 12,000 MENSA 100,0000 1.200,00 

33 DOCUMENTOS SAÚDE 12,000 MENSA 150,0000 1.800,00 

34 IMPLANTAÇÃO SAÚDE 1,000 UND 1.000,0000 1.000,00 

35 SUPORTE  TÉCNICA REMOTO SAÚDE 30,000 HRS 141,7500 4.252,50 

36 SUPORTE  TÉCNICO  PRESENCIAL SAÚDE 30,000 HRS 220,0000 6.600,00 

37 COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS CÂMARA 12,000 MENSA 500,0000 6.000,00 

38 CONTABILIDADE PÚBLICA CÂMARA 12,000 MENSA 650,0000 7.800,00 

39 TESOURARIA CÂMARA 12,000 MENSA 300,0000 3.600,00 

40 RECURSOS HUMANOS CÂMARA 12,000 MENSA 450,0000 5.400,00 

41 FOLHA  DE PAGAMENTO CÂMARA 12,000 MENSA 550,0000 6.600,00 

42 PORTAL TRANPARÊNICA CÂMARA 12,000 MENSA 350,0000 4.200,00 

43 E-SOCIAL CÂMARA 12,000 MENSA 200,0000 2.400,00 

44 DOCUMENTOS CÂMARA 12,000 MENSA 350,0000 4.200,00 

45 IMPLANTAÇÃO CÂMARA 1,000 MENSA 4.500,0000 4.500,00 

46 SUPORTE TÉCNICO REMOTO CÂMARA 30,000 HRS 141,7500 4.252,50 

47 SUPORTE  TÉCNICO PRESENCIAL CÂMARA 30,000 HRS 220,0000 6.600,00 

   Total do Participante: 357.188,45 

   Total Geral: 357.188,45 

 

 

 

 

 

 

 

Belmonte, 29/12/2023  

JAIR ANTONIO GIUMBELLI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


